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Potenciálni Nórski partneri - Inštitúcie a organizácie v Nórsku -  Zelené inovácie v priemysle
Zoznam nórskych obchodných partnerov  a výskumno-vývojových spoločností
Nórske spoločnosti (potenciálni obchodní partneri)  
	Norwegian Forestry Group


	www.nfg.no

	Pôsobí v sektore životného prostredia, vývoj bioenergetického zariadenia.
	Mr. Øystein Aasaaren

oystein.aasaaren@norskog.no


	Solør Bioenergi AS
	http://solorbioenergi.com/

	Solør Bioenergi AS je popredným hráčom na trhu v oblasti výroby a distribúcie energie z obnoviteľných zdrojov na báze dreva a drevného odpadu.
	Mr Hans Moss

hans.moss@solorbioenergi.com

	Statkraft Varme AS
	http://www.statkraftvarme.no/

	Statkraft Varme AS  je vedúcou spoločnosťou v budovaní diaľkového vykurovania v Nórsku a severských krajinách.
	Mr. Morten Fossum

morten.fossum@statkraft.com


	Green Business Norway
	http://www.greenbusiness.no/

	Green Business Norway je odbornou organizáciou konajúcou v mene podnikov pôsobiacich v sektore ekologicko-energetického a technologického sektora. Jeho úlohou je prispieť k inovácii, spolupráci a rozvoju projektov v mene členov organizácie.

	Mr. Thor Sverre Minnesjord

thor@greenbusiness.no
+47 90 86 33 49



	Gulli Invest AS
	
	Poradenské služby, sektor zameraný na odpady pre odvetvie energetiky. 
	Mr. Ole Petter Krabberød 

opk@gulli55.no



Nórske inštitúcie zamerané na výskum a vývoj 

	Institute of forestry and Landscape
	http://www.skogoglandskap.no/

	
	Mrs. Janka Dibdiakova

jad@skogoglandskap.no

	Paper and Fibre research institute
	http://www.pfi.no/

	Centrum expertízy buničiny a papiera, kompozitov drevných vlákien a materiálov na báze trvalo udržateľného biopalív
	Mr. Kai Toven

kai.toven@pfi.no


	International Development Norway AS
	www.id-norway.com
 
	Poradenské služby a sektor zameraný na životné prostredie
	Mr. Anders 
Anders.Stolan@id-norway.com" 
Stølan

Anders.Stolan@id-norway.com



UMB:

Boforsk v/Tormod Briseid,  E-post: Tormod.Briseid@bioforsk.no            mobil +47 416 33 625

Institutt for matematiske og tekniske fag v/ John Morken,  e-post: john.morken@umb.no             mobil : +47 90142 971

HIT and  Telemark:

Høgskolen i Telemark v/Rune Bakke,    e-post: Rune.Bakke@hit.no      mobil: +47 986 24 908

Teltek v/John Hovland, e-post: Jon.Hovland@tel-tek.no            mobil: +47 957 74 159

Spoločnosti, ktoré sa môžu zúčastniť pri rozvoji bioplynových staníc a vybudovaní digestorov a zariadení na výrobu bioplynu a tiež pri modernizácii zariadenia na výrobu bioplynu:
Nærenergi AS 

Tore Meinert   

Mobil: +47 970 33 360
E-post: tore.meinert@narenergi.no
http://www.narenergi.no/        

Green Gas AS

Bob Philips

Mobil: +47 907 21 617

E-post: bob@greengas.no          

Biopower Norway AS

Morten Holvik

Mobil: +47 988 63 989

E-post: morten@bpno.no
BioTek AS

Arne Hjalmar Knap

T: +47 35 56 99 80
F: +47 35 56 99 81 
E-post: arne.knap@biotek.no
http://www.biotek.no 

                

